РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова

    от 30.09.2014   № 68/5-гд

О внесении изменений в Положение

«О порядке принятия решения о создании,

реорганизации и ликвидации

муниципальных автономных учреждений,

об утверждении устава муниципального

автономного учреждения, внесения в него

изменений и дополнений»

На основании обращения главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/1747 от 19.08.2014), в соответствии с Федеральным законом от 05.05.2014 № 99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава города Саров, Городская Дума города Сарова
решила:

1. Внести в Положение «О порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных автономных учреждений, об утверждении устава муниципального автономного учреждения, внесения в него изменений и дополнений», утвержденное решением Городской Думы города Сарова от 29.01.2009 № 10/4-гд (в редакции решения Городской Думы города Сарова от 14.07.2011 № 81/5-гд) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.6. Проект постановления Администрации города Сарова о создании автономного учреждения должен содержать:

2.6.1. Решение об учреждении автономного учреждения;

2.6.2. Тип, вид и полное наименование создаваемого автономного учреждения, его местонахождение;

2.6.3. Основные цели деятельности создаваемого автономного учреждения, определенные в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами;

2.6.4. Наименование структурного подразделения Администрации города Сарова, в ведении которого будет находиться создаваемое автономное учреждение;

2.6.5. Решение о закреплении за автономным учреждением на праве оперативного управления необходимого для достижения целей, ради которых создано автономное учреждение, муниципального недвижимого имущества и поручение о его передаче;

2.6.6. Поручение о закреплении движимого имущества с одновременным отнесением данного имущества к категории особо ценного движимого имущества (в случае если в предложении содержится перечень движимого имущества);

2.6.7. Поручение о подготовке и утверждении устава автономного учреждения;

2.6.8. Поручение о подготовке и представлении в установленном порядке документов, необходимых для регистрации Учреждения в качестве юридического лица в Едином государственном реестре юридических лиц;

2.6.9. Перечень мероприятий по созданию автономного учреждения с указанием сроков их проведения и ответственных лиц;

2.6.10. Другие необходимые поручения.».

1.2. Пункт 3.8 Порядка дополнить подпунктом 3.8.8 следующего содержания:

«3.8.8. Наименование автономного учреждения, обязанного направить уведомление о реорганизации автономного учреждения, в случае участия в реорганизации двух и более юридических лиц».

1.3. Порядок дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10. Автономное учреждение в течение трех рабочих дней после даты принятия постановления Администрации города Сарова о реорганизации автономного учреждения обязано уведомить в письменной форме уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации и совершить иные действия, необходимые для проведения реорганизации.».

1.4. Пункт 3.10 Порядка считать пунктом 3.11.

1.5. Дополнить пунктом 5.7 Порядка следующего содержания:
«5.7. После издания постановления Администрации города Сарова о ликвидации автономного учреждения структурное подразделение Администрации города Сарова, в ведении которого находится ликвидируемое автономное учреждение, в течение трех рабочих дней после даты принятия данного решения обязано сообщить в письменной форме об этом в регистрирующий орган для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что автономное учреждение находится в процессе ликвидации, а также опубликовать сведения о принятии данного решения в порядке, установленном законом.».
1.6. Пункты 5.7 – 5.8 Порядка считать пунктами 5.8 – 5.9.

2. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Тихонов А. М.
Глава города Сарова

А.В. Голубев
PAGE
2